
Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

33

1 3

10

14

5

6

12

2

4 13
7

20

37

38
41

42

43

44 47

28

24

45

19

17
16

18

7 8 21

22

23

26

25

1 36

38 39

46

44

1

29

31

27

35

30

32

40

15

9
11

1

Clave DescripciónCódigoNo.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
28
29
30
31
32
33
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

962940
962941
962942
962943
962944
962945
962946
962947
962948

962949

962950

962951
962952
962953
962954
962955
962956
962957
962958
962959
962960
962961
962962
962963
962964
962965
962966
962967
962968
962969
962970
962971
962972
962973
962974
962975
962976
962977
962978
962979
962980
962981
962982
962983
962984

R1-LAGAS-33
R2-LAGAS-33
R3-LAGAS-33
R4-LAGAS-33
R5-LAGAS-33
R6-LAGAS-33
R7-LAGAS-33
R8-LAGAS-33
R9-LAGAS-33

R10-LAGAS-33

R11-LAGAS-33

R12-LAGAS-33
R13-LAGAS-33
R14-LAGAS-33
R15-LAGAS-33
R16-LAGAS-33
R17-LAGAS-33
R18-LAGAS-33
R19-LAGAS-33
R20-LAGAS-33
R21-LAGAS-33
R22-LAGAS-33
R23-LAGAS-33
R24-LAGAS-33
R25-LAGAS-33
R26-LAGAS-33
R28-LAGAS-33
R29-LAGAS-33
R30-LAGAS-33
R31-LAGAS-33
R32-LAGAS-33
R33-LAGAS-33
R35-LAGAS-33
R36-LAGAS-33
R37-LAGAS-33
R38-LAGAS-33
R39-LAGAS-33
R40-LAGAS-33
R41-LAGAS-33
R42-LAGAS-33
R43-LAGAS-33
R44-LAGAS-33
R45-LAGAS-33
R46-LAGAS-33
R47-LAGAS-33

Tornillo hexagonal (M6x16)
Tapa de válvulas
Manguera de respiración (Ø8xØ12x94)
Junta de la tapa de válvulas
Ensamble  de balancín
Soporte de la varilla de empuje
Tornillo hexagonal (M6x10)
Deflector de aire 
Casquillo de ajuste de válvula
Asiento de resorte de válvula 
de escape
Asiento de resorte de válvula 
de admisión
Resorte de válvula (Ø16.5xØ20x30)
Sello de válvula de admisión
Tornillo hexagonal (M8x65)
Cabeza de cilindro
Tuerca (M8)
Escape
Junta del escape
Birlo (M8x34)
Bujía
Birlo (M6x113)
Junta de base de carburador
Base  de carburador
Junta de carburador
Carburador
Junta del filtro de aire
Perilla (M6)
Cubierta del filtro de aire
Tuerca mariposa (M6)
Elemento de filtro de aire
Junta de filtro de aire (Ø32xØ46x3.5)
Cubierta inferior del filtro de aire
Conjunto de base del filtro de aire
Tuerca (M6)
Junta de la cabeza de cilindro
Buje de posición (Ø10x16)
Varilla de empuje
Elevador de válvulas
Válvula de escape
Válvula de admisión
Juego de anillos
Seguro del perno del pistón
Perno del pistón (Ø13xØ18x54)
Pistón
Ensamble de biela

Hidrolavadora con motor a gasolina, 3,300 PSI, TRUPER Código: 103982 Clave:  LAGAS-33

1/3

Sección 1 (Motor)



Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

93

92

48

50

51

55 57

53

54

52

92.1

49

59 64 66

63 68

70
71

74
75

82
83

94

81

7273

76

67

61

58

52
60

62
65

49

76
77

78
79

75

85
86

87

90
91

8096

88 89

Clave DescripciónCódigoNo.

48
49
50
51
52
53
54
55
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
85
86
87
88
89
90
91
92
92.1
93
96

962985
962986
962987
962988
962989
962990
962991
962992
962993
962994
962995
962996
962997
962998
962999
963000
963001
963002
963003
963004
963005
963006
963007
963008
963009
963010
963011
963012
963013
963014
963015
963016
963017
963018
963019
963020
963021
963022
963023
963024
963025
963026
963027
963028
963029

R48-LAGAS-33
R49-LAGAS-33
R50-LAGAS-33
R51-LAGAS-33
R52-LAGAS-33
R53-LAGAS-33
R54-LAGAS-33
R55-LAGAS-33
R57-LAGAS-33
R58-LAGAS-33
R59-LAGAS-33
R60-LAGAS-33
R61-LAGAS-33
R62-LAGAS-33
R63-LAGAS-33
R64-LAGAS-33
R65-LAGAS-33
R66-LAGAS-33
R67-LAGAS-33
R68-LAGAS-33
R70-LAGAS-33
R71-LAGAS-33
R72-LAGAS-33
R73-LAGAS-33
R74-LAGAS-33
R75-LAGAS-33
R76-LAGAS-33
R77-LAGAS-33
R78-LAGAS-33
R79-LAGAS-33
R80-LAGAS-33
R81-LAGAS-33
R82-LAGAS-33
R83-LAGAS-33
R85-LAGAS-33
R86-LAGAS-33
R87-LAGAS-33
R88-LAGAS-33
R89-LAGAS-33
R90-LAGAS-33
R91-LAGAS-33
R92-LAGAS-33
R92.1-LAGAS-33
R93-LAGAS-33
R96-LAGAS-33

Tornillo hexagonal (M8x32)
Sello de aceite (Ø25xØ41.25x6)
Cubierta del cárter
Junta de cárter
Buje de posición (Ø8x14)
Balero de bolas 6205
Árbol de levas
Ensamble de cigüeñal
Sensor de aceite
Sello (Ø15.8x2.5)
Bayoneta 
Gobernador 
Tornillo hexagonal (M6x12)
Conjunto de soporte del gobernador
Abrazadera (Ø7.5x9)
Manguera de combustible (Ø4xØ8x155)
Funda de manguera de combustible
Palanca del gobernador
Chaveta
Sello de aceite (Ø6xØ11x4)
Eje del engranaje del gobernador
Resorte de gobernador
Enlace del acelerador
Resorte de aceleración
Cárter 
Tornillo hexagonal (M10x15)
Arandela plana (Ø10xØ16x1.5)
Bobina de encendido
Tornillo hexagonal (M6x25)
Deflector de aire 
Tornillo hexagonal (M6x14)
Unidad de alerta de aceite
Abrazadera plástica
Tornillo hexagonal (M6x20)
Volante
Ventilador
Copa de arranque 
Tuerca (M14)
Interruptor
Soporte de sistema de arranque 
Sistema de arranque 
Ensamble de bomba
Cuña (5x35)
Tornillo Allen (M8x20)
Tornillo hexagonal (M6x8) 

Hidrolavadora con motor a gasolina, 3,300 PSI, TRUPER Código: 103982 Clave:  LAGAS-33

2/3

Sección 1 (Motor)



Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

3

6

10

1
1

4

436

36

4 31

30

33

19.1

23

32

38

11

35

4

2

37

16

28

29

39

1

19

20

21

20

36 21

22

1

34

20

23

3618

17

22

3
14

14

4

13

7
8

8
7

9

6

12

4

Clave DescripciónCódigoNo.

1
2
3
4
7
8
9
10
11
12
13
14
16
17
18
19
19.1
20
21
22
23
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

963030
963031
963032
963033
963034
963035
963036
963037
963038
963039
963040
963041
963042
963043
963044
963045
963046
963047
963048
963049
963050
963051
963052
963053
963054
963055
963056
963057
963058
963059
963060
963061
963062

RC1-LAGAS-33
RC2-LAGAS-33
RC3-LAGAS-33
RC4-LAGAS-33
RC7-LAGAS-33
RC8-LAGAS-33
RC9-LAGAS-33
RC10-LAGAS-33
RC11-LAGAS-33
RC12-LAGAS-33
RC13-LAGAS-33
RC14-LAGAS-33
RC16-LAGAS-33
RC17-LAGAS-33
RC18-LAGAS-33
RC19-LAGAS-33
RC19.1-LAGAS-33
RC20-LAGAS-33
RC21-LAGAS-33
RC22-LAGAS-33
RC23-LAGAS-33
RC28-LAGAS-33
RC29-LAGAS-33
RC30-LAGAS-33
RC31-LAGAS-33
RC32-LAGAS-33
RC33-LAGAS-33
RC34-LAGAS-33
RC35-LAGAS-33
RC36-LAGAS-33
RC37-LAGAS-33
RC38-LAGAS-33
RC39-LAGAS-33

Tornillo hexagonal (M6x45)
Placa frontal inferior
Arandela plana (Ø6.5xØ18x1.5)
Tuerca de seguridad (M6)
Arandela de presión (Ø8.5xØ13x2)
Arandela plana (Ø8.5xØ16x1.5)
Amortiguador (M8x68)
Tuerca bridada (M6)
Manguera para agua (Ø6xØ9x440)
Tapa de jabonera
Tanque para jabón
Pata de goma
Rueda
Lanza
Pistola
Marco
Seguro C (Ø12xØ24x1)
Tornillo Phillips (St5.5x16)
Tornillo hexagonal (M6x35)
Bisagra plástica
Perillas de plástico (M6)
Bandeja de accesorios
Manubrio 
Manguera de alta presión
Cinturón y perno (Ø3.5x45)
Arandela plana (Ø6.5xØ25x2)
Buje de soporte de accesorios
Tanque de combustible
Tapón del tanque de combustible 
Tornillo hexagonal (M6x42) 
Tornillo hexagonal (M6x28)
Tornillo hexagonal (M6x16) 
Arandela de presión (Ø6.2xØ9.5x1.5)

Hidrolavadora con motor a gasolina, 3,300 PSI, TRUPER Código: 103982 Clave:  LAGAS-33

3/3

Sección 2 (Chasis)


